Dosen. : Fera Nelfianti
Matakuliah : (515) HUKUM DAN ETIKA BISNIS
SKS 03
Kelas : 22.5B.01
Jumlah Mahasiswa :
BAP
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
01 ell-b7 18 September 2023 1 Pengertian Hukum
2 Pengertian Hukum
Perdata dan Hukum
Perikatan 3
Pengertian dan
Kedudukan hukum
dagang 4 Pengertian
hukum Bisnis 5
Hukum Bisnis di
Indonesia
02 ell-b7 25 September 2023 1 Masalah Pengaturan
Perizinan 2 Surat 1zin
Berusaha NIB 3
Perizinan lain 4 UU
Gangguan
03 ell-b7 2 Oktober 2023 1 Pengertian Hak
Milik Intelektual 2
Merek 3 Paten 4 Hak
Cipta 5 Lingkup HMI
di Indonesia
04 ell-b7 9 Oktober 2023 1 Pengertian uang

secara warkat dan

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perdana zoom terlambat masuk link mybest
pertemuan 1 tinjauan umum hukum dagang dan hukum bisnis
di indonesia 1 pengertian hukum 2 pengertian hukum perdata
dan hukum perikatan 3 pengertian dan kedudukan hukum
dagang 4 pengertian hukum bisnis 5 hukum bisnis di
indonesia perkuliahan lancar mahasiswa aktif berdiskusi
tanya jawab

pertemuan 2 perizinan dunia bisnis 1 masalah pengaturan
perizinan 2 surat izin usaha perdagangan siup 3 perizinan lain
nib siup situ npwp 4 uu gangguan perkuliahan lancar mhs
antusias mengikuti perkuliahan berdiskusi mengerjakan
tugas

pertemuan 3 haki hak milik intelektual 1 pengertian hak milik
intelektual 2 merek 3 paten 4 hak cipta 5 lingkup hmi di
indonesia perkuliahan lancar mahasiswa aktif berdiskusi
tanya jawab mengerjakan soal tugas

pertemuan 4 kegiatan bisnis dengan menggunakan elektronik
dan kejahatan telematika 1 pengertian uang secara warkat dan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:01
Keluar:
21:30:46

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:06
Keluar:
21:30:25

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:02
Keluar:
21:29:58

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

05

06

Ruangan

ell-b7

el1-b7

Tanggal

16 Oktober 2023

23 Oktober 2023

Bahan Kajian

elektronik 2 Model
pengiriman uang 3
Kekeliruan dalam
transfer uang 4
Pehrdagangan melalui
internet 5 Jenis-jenis
transaksi e-commerce
6 Hukum yang
berlaku dan
pengadilan yang
berwenang 7
Kejahatan Telematika

1 Pengertian dan
dasar Hukum
Kepailitan 2 Prosedur
Pengajuan Kepailitan
3 Akibat Hukum
Pernyataan Pailit 4
Tentang Kurator 5
Penundaan
Kewajiban
Pembayaran Utang 6
Pengadilan Niaga

1 Pengertian dan
urgensi
alternatifpenyelesaian
sengketa 2 Model-
model alternatf
penyelesaiansengketa
3 Berbagai macam
arbitrase 4 Kelebihan
dan kekurangan
arbitrase 5 Prosedur
arbitrase 6 Eksekusi
putusan arbitrase 7
Kontrak arbitrase 8
Arbitrase

Berita Acara Pengajaran

elektronik 2 model pengiriman uang 3 kekeliruan dalam
transfer uang 4 pehrdagangan melalui internet 5 jenis-jenis
transaksi e-commerce 6 hukum yang berlaku dan pengadilan
yang berwenang 7 kejahatan telematika perkuliahan lancar
wifi lancar mhs aktih berdiskusi tanya jawab materi
mengerjakan soal tugas

pertemuan 5 Kepailitan pengertian kepailitan  alur
memgajukan kepailitan akibat hukum kepailitan kurator dan
tugasnya pengadilan niaga perkuliahan lancar mhs antusias
berdiskusi

pertemuan 6 solusi sengketa bisnis 1 pengertian dan urgensi
alternatifpenyelesaian sengketa 2 model-model alternatf
penyelesaiansengketa 3 berbagai macam arbitrase 4
kelebihan dan kekurangan arbitrase 5 prosedur arbitrase 6
eksekusi putusan arbitrase 7 kontrak arbitrase 8 arbitrase
internasional perkuliahan lancar mhs aktif mengikuti
perkuliahan berdiskusi mengerjakan soal tugas

Kehadiran

19:30-21:30
Masuk:
19:31:08
Keluar:
21:31:28

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:07
Keluar:
21:30:49

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:12
Keluar:
21:31:35



Pertemuan

07

08

09

10

11

Ruangan

ell-b7

ell-b7

ell-b7

el1-b7

ell-b7

Tanggal

30 Oktober 2023

6 November 2023

13 November 2023

20 November 2023

27 November 2023

Bahan Kajian

Review Pra-UTS dan
Quiz

(UTS)

1 Aspek pokok dalam
bisnis 2 Apa itu etika
bisnis 3
Perkembangan etika
bisnis 4 Profil etika
bisnis 5 Faktor
sejarah dan budaya
dalam etika bisnis 6
Kritik atas etika
bisnis

1 Teori Utilitarisme 2
Teori Deontologi 3
Teori Hak 4 Teori
Keutamaan

1 Pengertian dan
Dasar Hukum
Perlindungan

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 7 review hk etika bisnis pertemuan 1 sd pertemuan
6 membahas sengketa bisnis perkuliahan lancar mhs aktif
bertanya dan berdiskusi penyelesaian kasus hukum

Ujian Tengah Semester

pertemuan 9 bisnis dan etika dalam dunia modern 1 aspek
pokok dalam bisnis 2 apa itu etika bisnis 3 perkembangan
etika bisnis 4 profil etika bisnis 5 faktor sejarah dan budaya
dalam etika bisnis 6 kritik atas etika bisnis

pertemuan 10 sekilas teori etika 1 teori utilitarisme 2 teori
deontologi 3 teori hak 4 teori keutamaan perkuliahan lancar
mhs antusias mengikuti perkuliahan mengerjakan soal tugas
berdiskusi

pertemuan 11 masalah etis seputar konsumen 1 pengertian
dan dasar hukum perlindungan konsumen 2 hak dan
kewajiban konsumen dan pelaku usaha 3 perbuatan yang

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:36:26
Keluar:
21:18:43

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:07
Keluar:
21:30:49

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:05
Keluar:
21:29:02

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:15
Keluar:
21:30:04

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30



Pertemuan

12

13

Ruangan

el1-b7

ell-b7

Tanggal

4 Desember 2023

11 Desember 2023

Bahan Kajian

konsumen 2 Hak dan
Kewajiban Konsumen
dan Pelaku Usaha 3
Perbuatan yang
Dilarang bagi Pelaku
Usaha 4 Penegakan
Hukum Konsumen 5
Perhatian untuk
Konsumen 6
Tanggungjawab
Bisnis untuk
menyediakan produk
yang a

1 Fungsi Periklanan 2
Periklanan dan
Kebenaran 3
Manipulasi dengan
Iklan 4 Pengontrolan
terhadap iklan 5
Penilaian Etis
terhadap iklan 6
Beberapa kasus

1 Norma-norma
moral pada taraf
Internasional 2 Etika
Pasar Bebas 3
Masalah Dumping
dalam Bisnis
Internasional 4
Aspek-aspek Etis dan
Korporasi
Multinasional 5
Masalah Korupsi
pada taraf
Internasional

Berita Acara Pengajaran

dilarang bagi pelaku usaha 4 penegakan hukum konsumen 5
perhatian untuk konsumen 6 tanggungjawab bisnis untuk
menyediakan produk yang aman 7 tanggungjawab bisnis lain
8 beberapa kasus perkuliahan lancar mhs antusias mengikuti
perkuliahan diskusi mengerjakan tugas

pertemuan 12 periklanan dan etika 1 fungsi periklanan 2
periklanan dan kebenaran 3 manipulasi dengan iklan 4
pengontrolan terhadap iklan 5 penilaian etis terhadap iklan 6
beberapa kasus perkuliahan lancar mahasiswa si antusias
mengikuti perkuliahan berdiskusi menjawab soal tugas

pertemuan 13 etika dalam bisnis internasional 1 norma-
norma moral pada taraf internasional 2 etika pasar bebas 3
masalah dumping dalam bisnis internasional 4 aspek-aspek
etis dan korporasi multinasional 5 masalah korupsi pada taraf
internasional perkuliahan lancar mahasiswa antusias
mengikuti perkuliahan diskusi tanya jawab materi pert 13

Kehadiran

Masuk:
19:35:47
Keluar:
21:23:50

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:03
Keluar:
21:22:17

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:41
Keluar:
21:24:08



Pertemuan

14

15

16

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Ruangan

ell-b7

ell-b7

ell-b7

Tanggal

18 Desember 2023

22 Desember 2023

8 Januari 2024

Bahan Kajian

1 Bisnis berlangsung
dalam konteks moral
2 Kode etik
perusahaan 3 Ethical
Audhiting 4 The
Body Shop sebagai
contoh 5 Good ethics
good business

Quiz

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

konteks moral 2 kode etik perusahaan 3 ethical audhiting 4
the body shop sebagai contoh 5 good ethics good business
perkuliahan lancar

pertemuan 15 review perkuliahan lancar mahasiswa aktif
mengikuti review pertemuan 15 diskusi kerjakan tugas

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:04
Keluar:
21:29:42

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:40
Keluar:
21:25:01

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:41
Keluar:
21:24.08



PRESENSI
Nim
22210002
22210004
22210009
22210019
22210023
22210030
22210034
22210049
22210051
22210068
22210084
22210087

22210097

22210126

Nama

siska ulifia nurhidayah
diyan islamiati
juwita

konsekuensi gulo
astri sela

anas asril hizbullah
fadhila habieba
saskiah nayla putri
meiriska hia

yefriani raihan
aviaro

alfiani intan nurjanah

mifta prasetiyaningsih
atikkoh

anastasia endang

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

15

15

14

12

15

11

15

14

16

13

15

16

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210004-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210009-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210019-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210023-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210030-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210034-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210049-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210051-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210084-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210097-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210126-01-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

22210132  agnes stella velove 1 1 0 O 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 10
22210138  indah sukmayati 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 14
NILAI

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

22210002 siska ulifia nurhidayah 92 90 100 96 A

22210004 diyan islamiati 92 80 100 96 A

22210009 Juwita 92 90 28 54 C

22210019 konsekuensi gulo 85 90 80 90 A

22210023 astri sela 77 90 0 46 D

22210030 anas asril hizbullah 92 80 80 98 A

22210034 fadhila habieba 62 90 18 68 C

22210049 saskiah nayla putri 92 80 78 98 A

22210051 meiriska hia 85 80 86 98 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210132-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210138-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210004-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210009-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210019-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210023-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210030-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210034-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210049-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210051-01-BSI.js

NIM

22210068
22210084
22210087
22210097
22210126
22210132

22210138

NAMA

yefriani raihan

Aviaro

alfiani intan nurjanah

mifta prasetiyaningsih atikkoh
anastasia endang

agnes stella velove

indah sukmayati

Presensi

100

7

92

100

77

54

85

TUGAS

90

80

80

90

80

90

90

UTS

88

98

88

88

48

34

62

UAS

92

68

60

100

100

62

80

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210084-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210097-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210126-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210132-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210138-01-BSI.js

